CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo do departamento

responsável para verificar a possibilidade de se alterar o

tempo do conjunto semafórico, localizado na Av. Coronel

Antônio Estanislau do Amaral, altura do número 211 – Itaici.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, estudo do

departamento responsável para verificar a possibilidade de se alterar o tempo do conjunto

semafórico, localizado na Av. Coronel Antônio Estanislau do Amaral, altura do número 211

– Itaici. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A presente indicação vem ao encontro das constantes solicitações reivindicadas por

munícipes que trafegam cotidianamente pela via mencionada e também por empresários locais que

o conjunto semafórico volte a ser como era antes, em três tempos. Atualmente com dois tempos,

tem causado grande congestionamento na via e nas vias laterais, causando transtorno a população.

É importante considerar a qualidade de vida e de trânsito dos munícipes e/ou todo aquele que

desejar e precisar trafegar a via pública mencionada, sobretudo, evitando riscos de acidentes e

organização de tráfego.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2022.

PROT-CMI 716/2022
25/03/2022 - 10:23
IND 501/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 716/2022
25/03/2022 - 10:23
IND 501/2022

		2022-03-23T17:29:39-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842